2025年 5月22日

各  位

会 社 名  エバラ食品工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 森村 剛士

（ コード番号：2819 東証スタンダード市場 ）

問合せ先  取締役 コーポレート統括本部長 粟野 裕

（ TEL． 045-226-0240 ）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年 3月 31日を基準日とする剰余金の配当について、下記のと

おり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2025年5月14日公表）

前期実績

（2024年3月期）

基 準 日 2025年 3月31日 同左 2024年 3月 31日

1 株当たり配当金 25円00銭 同左 20円00銭

配 当 金 総 額 244百万円 ― 196百万円

効 力 発 生 日 2025年 6月 6日 ― 2024年 6月 6日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、中長期的な資本の最適化に向けた、株主の皆さまへの柔軟かつ効果的な株主還元を実現するため、

足元の事業環境や業績動向に応じた配当を適宜検討・実行することを基本方針としております。

2025 年 3 月期の期末配当金につきましては、2025 年 2 月 14 日に公表いたしましたとおり、期末配当金を期

首予想から 5 円増配の 1 株当たり 25 円とさせていただきました。これにより、当期の 1 株当たり年間配当金

は、実施済みの中間配当金20円を含め45円となります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第2四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績 20円00銭 25円 00銭 45円00銭

前 期 実 績
（202 4 年 3 月期）

20円 00銭 20円 00銭 40円00銭

以 上